

میزة کیو اس تی بی - ذ.م.م. (عامة)

الدوحة - قطر

المعلومات المالية المختصرة الموحدة المرحلية

كما في ولفترة الثلاثة أشهر المنتهية في

31 مارس 2024

الصفحات


المحتويات

1	بيان المركز المالي المختصر الموحد المرحلي
2	بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المختصر الموحد المرحلي
3	بيان التغيرات في حقوق الملكية المختصر الموحد المرحلي
4	بيان التدفقات النقدية المختصر الموحد المرحلي

ميزة كيو اس تي بي - ذ.م.م. (عامّة)
بيان المركز المالي المختصر الموحد المرحلي
كما في 31 مارس 2024

31 ديسمبر 2023	31 مارس 2024	
(مدققة)	(غير مدققة)	
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	
		الموجودات
		الموجودات غير المتداولة
475,280	471,013	الممتلكات والألات والمعدات
143,231	140,476	حق استخدام الموجودات
11,162	10,325	موجودات العقد
4,447	4,108	موجودات غير متداولة أخرى
634,120	625,922	إجمالي الموجودات غير المتداولة
		الموجودات المتداولة
18,754	31,548	المدفوعات المسبقة والموجودات الأخرى
43,719	56,993	مستحق من أطراف ذات علاقة
120,548	149,897	موجودات العقد
122,978	161,253	الذمم التجارية المدينة والأرصدة المدينة الأخرى
249,975	155,552	النقد والأرصدة المصرفية
555,974	555,243	إجمالي الموجودات المتداولة
1,190,094	1,181,165	إجمالي الموجودات
		حقوق الملكية والمطلوبات
		حقوق الملكية
648,980	648,980	رأس المال
14,537	14,537	الاحتياطي القانوني
55,942	14,915	الأرباح المدورة
719,459	678,432	إجمالي حقوق الملكية
		مطلوبات غير متداولة
11,251	11,541	مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
33,466	32,564	مطلوبات العقد
148,396	148,284	مطلوبات الإيجار
121,597	118,246	قروض
314,710	310,635	إجمالي المطلوبات غير المتداولة
		المطلوبات المتداولة
16,104	40,879	مطلوبات العقد
9,934	9,787	مطلوبات الإيجار
13,404	13,404	قروض
6,193	7,315	مستحق الى أطراف ذات علاقة
110,290	120,713	ذمم تجارية دائنة وأرصدة دائنة أخرى
155,925	192,098	إجمالي المطلوبات المتداولة
470,635	502,733	إجمالي المطلوبات
1,190,094	1,181,165	إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات

تم اعتماد هذه البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة من قبل مجلس الإدارة بتاريخ 30 ابريل 2024



الرئيس التنفيذي بالإنابة
محسن ناصر المري



رئيس مجلس الإدارة
حمد بن عبدالله بن جاسم آل ثاني

ميزة كيو اس تي بي - ذ.م.م. (عامّة)

بيان الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المختصر الموحد المرحلي

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2024

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2023	2024	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	
93,601	84,170	إيرادات
(69,024)	(58,037)	تكلفة المبيعات
24,577	26,133	إجمالي الربح
(11,131)	(12,642)	مصاريف عمومية وإدارية
(1)	10	إيرادات / (مصاريف) أخرى
1,776	2,472	إيرادات التمويل
(2,128)	(2,071)	مصاريف الفوائد على التزامات الإيجار
(2,207)	(2,240)	تكاليف التمويل
10,886	11,662	ربح الفترة
--	--	الدخل الشامل الآخر
10,886	11,662	إجمالي الدخل الشامل للفترة
0.02	0.02	أرباح السهم الأساسية والمخفضة (ريال قطري)

ميزة كيو اس تي بي - ذ.م.م. (عامه)
بيان التغييرات في حقوق الملكية المختصر الموحد المرحلي
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2024

الإجمالي	الأرباح المدورة / (الخسائر المتراكمة)	الاحتياطي القانوني	رأس المال
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	ألف ريال قطري
679,182	21,687	8,515	648,980
10,886	10,886	--	--
690,068	32,573	8,515	648,980
719,459	55,942	14,537	648,980
(52,689)	(52,689)	--	--
11,662	11,662	--	--
678,432	14,915	14,537	648,980

الرصيد في 1 يناير 2023 (مدققة)
إجمالي الدخل الشامل للفترة
الرصيد في 31 مارس 2023 (غير مدققة)

الرصيد في 1 يناير 2024 (مدققة)
توزيعات الأرباح المحللة خلال الفترة
إجمالي الدخل الشامل للفترة
الرصيد في 31 مارس 2024 (غير مدققة)

ميزة كيو اس تي بي - ذ.م.م. (عامة)
بيان التدفقات النقدية المختصر الموحد المرحلي
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2024

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2023	2024	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ألف ريال قطري	ألف ريال قطري	
		التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
		الربح للفترة
10,886	11,662	التعديلات:
		استهلاك الممتلكات والمنشآت والمعدات
11,766	11,008	استهلاك موجودات حق الاستخدام
2,643	2,755	تكاليف التمويل
2,207	2,240	إيرادات التمويل
(1,776)	(2,472)	مصاريف الفائدة على مطلوبات الإيجار
2,128	2,071	مخصص مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
629	795	
28,483	28,059	
		الحركات في رأس المال العامل:
		الذمم التجارية المدينة والأرصدة المدينة الأخرى
(7,933)	(38,275)	موجودات العقد
(34,692)	(28,512)	المدفوعات المسبقة والموجودات الأخرى
(8,266)	(12,794)	موجودات غير متداولة أخرى
2,217	339	مستحق من أطراف ذات علاقة
27,056	(13,274)	الذمم التجارية الدائنة والأرصدة الدائنة الأخرى
3,534	10,423	مستحق الى أطراف ذات علاقة
(948)	1,122	الإيرادات المؤجلة
(1,282)	23,873	صافي النقد الناتج عن العمليات
8,169	(29,039)	تكاليف التمويل المدفوعة
(2,207)	(2,240)	دفع مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
(447)	(517)	صافي النقد الناتج عن / (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
5,515	(31,796)	
		التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
		مشتريات الممتلكات والمنشآت والمعدات
(3,802)	(6,729)	إيرادات فوائد مستلمة
1,776	2,472	صافي النقد المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
(2,026)	(4,257)	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
		الأرباح الموزعة
--	(52,689)	سداد القروض
(3,352)	(3,351)	سداد أصل مطلوبات الإيجار
(1,550)	(2,330)	صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية
(4,902)	(58,370)	
		صافي النقص في النقد وما يعادله
(1,413)	(94,423)	النقد وما يعادله في بداية الفترة
203,405	249,975	النقد والأرصدة البنكية في نهاية الفترة
201,992	155,552	